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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
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NIEDZIELA: 9:00 i 12:00   (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.            W TYGODNIU: 7:30 (ADWENT: 7:00); 18:30. 

Jednym z symboli adwentowego wystroju 
kościoła jest adwentowy wieniec. Od jakie-
goś czasu adwentowe wianki zaczęły gościć 
także w naszych domach. Czy mają jedynie 
ozdobić dom i stworzyć świąteczną, przytul-
ną atmosferę? Jakie jest ich znaczenie? 

Wieniec adwentowy posiada przedchrze-
ścijańskie skandynawskie korzenie. Został 
przyjęty przez kościoły luterańskie i 
„ochrzczony” jako adwentowy świecznik. W 
wielu krajach wieniec adwentowy znajduje 
się nie tylko w kościołach, ale także w do-
mach, gdzie każda rodzina zbiera się, aby 
wspólnie się modlić i przygotować do naro-
dzin Zbawiciela. W Polsce wieniec adwen-
towy pojawił się po I wojnie światowej. 

Okrągły kształt wieńca adwentowego jest 
symbolem jedności i wieczności. Przypomi-
na powtarzający się cykl pór roku i jest sym-
bolem wieczności Boga i znakiem zwycię-
stwa Chrystusa. 

Wiecznie zielone gałązki świerkowe lub so-
snowe są symbolem wiecznego życia i zna-
kiem nadziei: na świat ma przyjść Mesjasz, 
który pokona ciemność, zło i śmierć. Przypo-
minają również wejście Jezusa do Jerozoli-
my, kiedy został przywitany zielonymi gałąz-
kami i okrzyknięty Królem. 

Czerwone wstążki zawiązywane na wieńcu 
symbolizują miłość Boga, która najpełniej 
objawia się w narodzeniu Syna Bożego, 
który stał się człowiekiem. Fioletowe wstążki 
są znakiem pokuty i nawrócenia w oczeki-
waniu na przyjście Mesjasza. 

Cztery świece adwentowe symbolizują czte-
ry tygodnie Adwentu i wskazują na najważ-
niejsze etapy historii zbawienia. Zapalane 
kolejno w każdą niedzielę wskazują na 
upływ czasu, skracając czas oczekiwania 
na Boże Narodzenie. 

„Świeca Proroka” (Świeca Nadziei) – zapala-
na w I Niedzielę Adwentu symbolizuje proro-
ków, którzy zapowiedzieli przyjście Mesjasza. 

„Świeca Betlejem” (Świeca Pokoju) – zapa-
lana w II Niedzielę Adwentu na pamiątkę 
miejsca, w którym narodził się Zbawiciel. 

„Świeca Pasterzy” (Świeca Radości) – za-
palana w III Niedzielę Adwentu przypomina 
pasterzy, którzy jako pierwsi ujrzeli Jezusa i 
ogłosili światu „radosną nowinę”. Niedziela 
ta nosi nazwę Gaudete („Radujcie się”), 
dlatego świeca ma radosny, różowy kolor. 

„Świeca Aniołów” (Świeca Miłości) – zapa-
lana w IV Niedzielę Adwentu symbolizuje 
aniołów, którzy objawili się pasterzom w 
grocie betlejemskiej, ogłaszając im narodzi-
ny Dzieciątka Jezus. 

W całości wieniec adwentowy jest obrazem 
wspólnoty oczekującej w miłości i radości 
na swojego Pana. Dlatego powinien być 
umieszczany w kościele w widocznym miej-
scu lub w domu, na stole. W domach, zgod-
nie z tradycją, świece zapala najmłodszy 
członek rodziny. 

Znając tę głęboką symbolikę wieńca ad-
wentowego, z pewnością nie zrezygnujemy 
z jego okrągłego kształtu i zadbamy o to, aby 
nie znalazły się w nim elektryczne lampki, 
ale prawdziwe, woskowe świece. 

Źródło: pl.aleteia.org 
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«Przygotujcie drogę Panu, 
prostujcie ścieżki dla Nie-
go» (Łk 3,4). Tymi słowami 
zwraca się dziś do nas Jan 
Chrzciciel. Ta ascetyczna po-
stać ucieleśnia niejako sens 
tego czasu oczekiwania i przy-

gotowania na przyjście Pana. Na pustyni judz-
kiej ogłasza on, że nadszedł czas wypełnienia 
się obietnic i Królestwo Boże jest blisko: dlate-
go trzeba natychmiast porzucić drogi grzechu 
i uwierzyć w Ewangelię (por. Mk 1,15). […] 

Dzisiejsze czytanie ewangeliczne wzywa nas 
do wnikliwego rachunku sumienia w tej ma-
terii. Św. Łukasz mówi o «prostowaniu ście-
żek», o «dolinach, które trzeba wypełnić», 
o «górach» i «pagórkach, które należy zrów-
nać», aby wszyscy ludzie ujrzeli zbawienie 
Boże (por. Łk 3,4-6). Owe «doliny, które trze-
ba wypełnić», przywodzą na myśl rozłam 
między wyznawaną wiarą a codziennym 
życiem, jaki można zaobserwować u niektó-
rych: rozłam, który Sobór Watykański II uznał 
za «jeden z najpoważniejszych błędów na-

szych czasów» (por. Gaudium et spes, 42). 

«Ścieżki, które trzeba prostować» oznaczają 
sytuację niektórych ludzi wierzących, którzy 
z całego i niezmiennego dziedzictwa wiary 
wybierają sobie tylko pewne elementy, kie-
rując się subiektywnym upodobaniem 
ukształtowanym czasem przez dominującą 
mentalność, a schodząc z prostej drogi 
ewangelicznej duchowości opowiadają się 
za mglistymi wartościami konwencjonalnej i 
irenistycznej moralności. Chrześcijanin nato-
miast, nawet jeśli żyje w społeczeństwie 
wieloetnicznym i wieloreligijnym, musi być 
świadom pilności zadania misyjnego, jak św. 
Paweł, który wołał: «Biada mi, gdybym nie 
głosił Ewangelii!» (1 Kor 9,16). W każdych 
okolicznościach i w każdym środowisku, 
sprzyjającym lub niechętnym, należy odważ-
nie głosić Ewangelię Chrystusa - orędzie 
radości dla każdego człowieka, niezależnie 
od wieku, miejsca w społeczeństwie, kultury 
i narodowości. 

z Homilii podczas Mszy św. - Jubileusz Katechetów 
i Nauczycieli Religii, 2000-12-10 Watykan 

I I  N I E D Z I E L A  A D W E N T U  

W codziennym życiu zdarza się nam spotykać ludzi bardzo 

krytycznych i wymagających, którzy łatwo dostrzegają nasze 

wady i błędy, obnażając je ciętym językiem. Zazwyczaj nie darzy-

my ich sympatią, często wręcz ich ignorujemy. A przecież mają 

oni w sobie coś z Jana Chrzciciela, surowego proroka wzywają-

cego do nawrócenia. Surowość, z jaką drugi człowiek widzi na-

sze wady i błędy, nie zawsze jest wynikiem jego stronniczości. 

Często może być reakcją na naszą zatwardziałość serca i we-

zwaniem do przemiany życia. 

Ks. Jan Konarski, "Oremus" grudzień 2006, s. 34 

Ba 5,1-9 W drodze do 

nowego Jeruzalem 

Flp 1,4-6.8-11 Bądźcie 

czyści i bez zarzutu na 
dzień Chrystusa 

Łk 3,1-6 Wszyscy ludzie 

ujrzą zbawienie Boże 

ROK  LITURGICZNY C/I 

        

https://pl.aleteia.org/tag/adwent/
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9:00 - dziękczynna za urodzaje i zbiory oraz 

o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla miesz-

kańców wsi Piertanie 

9:00 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla 

m. Aleksandrowa 

9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 

12:00 - za parafian 

12:00 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla 

Roberta w dn ur. 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla Mamy Leokadii 

10:30 - + Mirosław Domoracki 4m. po śm. 

7:00 - +Józef Cichanowicz 7 r. śm. Franci-

szek Nowacki 18 r. śm. 

18:30 - +Aleksandra(k), Michał, Henryk z r. 

Biziewskich, Adela 

7:00 -  

18:30 - +Monika Szupszyńska 27 r. śm. 

7:00 - w int. Magdy o zdrowie, Boże błog. 

opiekę Matki Bożej 

18:30 - +Ryszard Żyliński 3m po śm. 

7:00 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-

wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - z ok. ur. Iwony o Boże błog. opiekę 

Matki Bożej 

18:30 - +Dorota Szarejko 30 dz. po śm. 

7:00 - w int. dziękczynnej za owoce rekolek-

cji oraz o dary Ducha Świętego dla o. Jac-

ka od uczestniczek rekolekcji dla kobiet 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla kapła-

nów pracujących w Wigrach od uczestni-

ków rekolekcji małżeńskich 

7:00 - za ks. Jacka o Boże błog. i opiękę 

Matki Bożej od Fundacji Wigry PRO 

7:00 - +Zbigniew Łukowski 

18:30 - +Cecylia Chałko 6m.po śm. 

9:00 - dziękczynna za 18 ur. Patryka o Boże 

błog. opiekę MB i Dary Ducha Św. 

9:00 - +Jadwiga i Alfons, z rodz Chałków i 

Orzechowskich 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowiczów 

12:00 - +Józef, Bronisława(k), Fabian, Zofia, 

Anna z rodz. Motulewskich 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Piotr Tomczyk, Jadwiga Tomczyk- 

Sikora z rodz. Tomczyk i Prostków 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy naszej modli-

twie do Matki Bożej. Przeżywamy czas Ad-

wentu i nowy rok liturgiczny pod hasłem: 

„W mocy Bożego Ducha”. W zakrystii są 

do nabycia opłatki na stół wigilijny (ofiary 

na zakup maszyny sprzątającej) oraz świe-

ce Caritas. Dziękujemy Ks. Jarosławowi 

Dąbrowskiemu za przeprowadzone reko-

lekcje. Niech Maryja otacza opieką a Pan 

Jezus daje sił w posłudze kapłańskiej i bu-

dowie kościoła. Dziękujemy kapłanom, spo-

wiednikom, kościelnemu, organistce, kuch-

ni oraz za dary na stół rekolekcyjny i dar 

modlitwy. 

2. Dziękujemy za ofiary do puszek na paczki 

dla dzieci (600zł) i wszystkim Darczyńcom 

indywidualnym.  

3. Dzisiaj w Domu Królewskim do godz. 15:00 

trwa Kiermasz Bożonarodzeniowy, o godz. 

13:00 odbędzie się koncert zespołu SONUS 

z GOK w Krzywym, serdecznie zapraszamy. 

4. Roraty w tygodniu o godz. 7:00. W środę i 

sobotę zapraszamy dzieci, młodzież. Pamię-

tajmy o lampionach a dzieci o serduszkach 

z postanowieniem, które posłużą przy loso-

waniu figurki MB do zabrania na modlitwę 

domową do następnych rorat. 

5. W czwartek o godz. 18:00 Nowenna do Nie-

pokalanej. Zgłaszajmy chorych, których 

odwiedzimy przed świętami. 

6. Spotkanie młodzieży do sakramentu bierz-

mowania w niedzielę 16.XII po Mszy św. 

o godz. 9:00 a dzieci przygotowujące się do 

I Komunii św. 23.XII o godz. 11:00. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od osób in-

dywidualnych wpłynęło 600 zł. Ofiarodaw-

ców polecamy naszej modlitwie. Kończą 

się prace przy wymianie instalacji elek-

trycznej. Za tydzień ofiary na fundusz re-

montowy. 

8. Dziękujemy za sprzątanie kościoła miesz-

kańcom Maćkowej Rudy. Następne 14.XII 

prosimy pracowników Fundacji Wigry Pro, 

a kolejne 21.XII prosimy mieszkańców 

Leszczewka. 22.XII strojenie kościoła, cho-

inek zapraszamy wszystkich chętnych, 

szczególnie dzieci na godz. 9:00. 

9. Polecamy: Album Na pątniczym szlaku 

z okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 

Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie 

funduszu pielgrzymkowego. Książka o Ba-

zylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. 

Książka Oblicza Miłosierdzia i Modlitewnik 

Teściowych. Do nabycia również płyta CD 

Kamedulskie Wigry – cegiełka na organy 

piszczałkowe do naszej świątyni. 

10.Jest też kalendarz ścienny z Wigier na 

2019 r. oraz książka pt Wielki Pontyfikat św. 

Jana Pawła II z okazji 40 rocznicy wyboru 

(po 5 zł), książki: Wszystko o Różańcu (7 zł) i 

Wszystko o Bożym Narodzeniu (9 zł). 

11.Z racji remontu kaplicy adoracji nie będzie 

wystawienia Najświętszego Sakramentu.  

ALBUM ‘KAMEDULSKIE WIGRY’ 


